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Muusika liigutas kõiki
J uba kuuendat suve on Linnamäe 

piirkonnas juulikuu lõpu päevadel 
inimesed liikunud külast külla ja 

talust talusse, et osa saada Eesti oma-
näolisest muusikast. Ikka veel leidub 
vapraid peresid, kes tahavad oma 
koduõuel võõraid vastu võtta. Selle 
aasta tänud kuuluvad Aile ja Tõnu 
Nõupuule Kärbla külast, Merlin ja 
Andres Karmile Saunja külast, Virve 
ja Kalev Pihelgale Oru külast, Siiri ja 
Mihkel Oviirile Soolu külast ning Kaja 
ja Renek Loorensile Linnamäe külast. 

Kiidusõnu tuleb öelda külastajate-
legi, kes kodutaludesse kontsertidele 
tulles käituvad kui kuninga juures – 
mitte kunagi ei ole probleeme olnud 
maha jäetud prahihunnikute või muu 
sobimatu käitumisega. Meeskonnaga 
kokkuvõtteid tehes, ütles Andres, et 
tema jah pärast leidis maast ühe maha 
kukkunud kahvli! 

Sel aastal oli palju uuendusi. Näi-

teks pühendasime esimese kontserdi 
lastele, kus klassikalistel pillidel män-
giti tuntuid multifilmide lugusid ning 
saabujaid tervitas koomiksitegelane 
Minni, keda kehastas lasteürituste kor-
raldaja Ille Palusalu. Kohale tuli väga 
palju kolme põlvkonnaga esindatud 
peresid. Väga uhke!

Kahjuks saime kaela ka esimesed 
tõsised ristsed, kui kümme päeva 
enne kontserti teatati, et Ivo Linna 
kohale ei tule ning kiiresti oli vaja 
asendaja otsida. Õnneks leidis pere- 
rahvas uue esineja Margus Vaheri 
näol, kes pakkus külastajatel väga 
sooja elamust. Nagu öeldi: „Ivo Linna 
on nagu hea magustoit, mida sööd 
juba viiendat korda, aga mis ei paku 
uut maitset, kuid Margus Vaher oli 
nagu maitseelamus, mis tekitas isu 
uue ampsu järele!“

Kalevi talus tekitas Sten-Olle Mol-
dau koos oma lavapartneriga mõnusa 

sünergia publiku ja esinejate vahel, kus 
särtsu lisas huumoriga pikitud vahe- 
palad. Publik muheles, laulis kaasa ja 
ka esinejad jäid rahule.

Päeva naelaks kujunes Hanna- 
Liina Võsa ja Urmas Lattikase ette-
aste Rukismäe talus, kus külastajad 
olid lummatud südamlikust kuid sa-
mas professionaalsest esitusest ning 
loomulikult taustal avanevast avarast 
vaatest – kuldne viljapõld, taamal ro-
heline metsaviirg. Sel kontserdil tehti 
päevase kontsertide külastamise re-
kord ca 400 muusikanautijat. 

Õhtu lõpetas hoogne ja elav tantsu-
muusika Full House Bänd, mille saatel 
keerutasid jalga nii põnnid kui täiskas-
vanud. Rütmikad ja rõõmsad lood ei 
jätnud kedagi ükskõikseks, bänd sobib 
väga hästi pidude lõpetamiseks.

Kui muusika liigutab peamiselt 
meeli, siis seekord proovisime liigu-
tada ka füüsilist keha. Koostöös Oru 
Spordiklubiga toimus jalgsi ja rattaga 
liiklejatele orienteerumismäng, kus 
kaardi järgi tuli üles leida kuus foto-

nurka, natuke poseerida ja pilte teha. 
See osutus populaarseks eriti perede 
seas ning osalejaid oli päris palju. 
Tore, kui inimesed on valmis autod 
tervislikemate liikumisviiside vastu 
vahetama.

Kuna kontsertide päeva esinemi-
sed on suuremalt jaolt tasuta, otsus-
tasime, et palume seekord külasta-
jatelt toetust Linnamäe lasteaia uue 
rühma voodite soetamiseks. Meie 
poolt tasuta kontsert, teie poolt vaba- 
tahtlik annetus. Järjekordselt tuleb 
tunnustada ja tänada külastajaid 
ning kogukonna inimesi. Kampaania 
kestis kokku kaks nädalat ja ees-
märk sai täidetud – kokku annetati  
4358,60 eurot. Lasteaed saab nüüd 
nii uued voodid, kui valmis ehitada 
WC-bokside vaheseinad. Lasteaias 
käivate põnnide isad panevad vaba-
tahtlikult mööbli kokku ning sättivad 
need paika. Kui mõni pisku peakski 
veel summast järgi jääma, läheb ka 
see rühma hüvanguks. Palju anneta-
jaid kokku oli, me ei tea, julgelt võib 

väita, et kogukonna heaollu panus-
tas 200 inimest. Näiteks kontsertide 
päeval poetasid lapsedki kastidesse 
paarieuroseid münte – aitäh vane-
mad, kes te oma lapsi nii hästi kas-
vatanud olete! 

Eestvedajate käest on mitmeid kordi 
küsitud, kas kontsertide päeva tradit-
sioon ikka jätkub. Nii kaua kui leidub 
vabatahtlikke, kes on nõus oma kodu-
talu väravad avama, tasuta pingutama 
ja valmis ootamatustega rinda pistma – 
ikka tuleb! Küll siis ka peakorraldajad 
oma väsimusest üle saavad.

Linnamäe VI kontsertide päeva 
toetas Lääne-Nigula vald, Kultuur-
kapitali Läänemaa Ekspertgrupp ning 
Oru Spordiklubi koos Kohaliku Oma-
algatuse Programmiga. 

Järgmine Linnamäe kontsertide 
päev toimub laupäeval, 27. juulil 
2024. aastal. Kohtumisteni!

Elle Ljubomirov
MTÜ Linnamäe Arenguselts  

Nõva kooli 160. juubel – kuni püsib kool, seni tuleme kokku
Nõva kandis oli selle suve 
üks suursündmusi, mida  
varakult, pea aasta tagasi 
ette valmistama hakati, 
kindlasti Nõva kooli 160. 
juubelipidu. Idee asi suure-
malt ette võtta tuli koolilt. 
Sellega haakusid kohe MTÜ 
NordEstNõva ja ka osavald. 
Koos peeti plaani, tehti 
valmis esialgne kava ja siis 
läks töö käima.
Plaan toetus kolmele suurele samba-
le – esiteks pidulik aktus koos kooli 
ajalugu kajastava näitusega; teiseks 
kooli loomislugu, mis lähtus kooli 
kauaaegse emakeeleõpetaja ja direk-
tori Aino Aarniste teosest „Kõlgumäelt 
Nõvale“; kolmandaks Nõva kandi ha-
riduselule pühendatud ajalooraamat.

Ehk kõige keerulisemaks kujunes 
lavastuse sünd, sest veel paar nä-
dalat enne esietendust ei olnud üks 
osatäitjatest tiheda töögraafiku tõttu 
proovigi jõudnud ning vahepaladena 
esinenud muusikud Priit Põiklik ja 
Anneli Merelaid jõudsid kohale hetk 
enne peaproovi algust. Ometi sündis 
esietendusel tervik, mida lavastaja 
Andres Lepiku sõnul võinuks täiesti 
võrdväärselt esitada selle suve Eesti- 
maa rekordarvuliste suvelavastuste 
reas. Oma lavastajakarjääri jooksul 

ligi 70 lavastust teinud Lepiku sõnul 
oli seekordne tema kõige raskem töö. 
Ent lõpptulemus pani teda ennastki 
üllatuma. „Ütlesin pärast peaproovi 
näitlejatele – te olete valmis. Nüüd 
on vaja, et te endasse uskuma hak-
kaksite. Ja näitlejad hakkasid, isegi 
lustisid ja improviseerisid, mis on juba 
professionaalide tunnusmärk,“ kiitis 
Lepik näitlejaid, kellest enamus esma- 
kordselt laval esines. 

Näidendiga suurepärase kunstniku- 
töö teinud Margarita Erit lausus, et 
alles praegu hakkab ta suurest vastu-
tuspingest vabanema. Oli tema korral-
dada ju veel üks kolmest kooli juubeli-
ürituse alussambast – kogu kooli rikast 
ajalugu kajastav näitus, algusaegadest 
tänapäevani. Pärast aktust olid endi-
sed vilistlased koolimajas trükisten-
dide ees kobaras – igaüks otsis oma 
klassipilti, oli äratundmishõikeid ja 
liigutuspisaraid. Rõõmus sumin täitis 
taas korraks vana koolimaja, kus kooli 
kõrghetkel sumises vahetundidel üle 
saja lapsesuu. 

Vähem tööd ei nõudnud kindlasti 
ka kooliraamat. Tänu kooliruumi-
dest leitud rariteetsetele dokumenti-
dele – 1874 aastast pärinevale kooli 
protokolliraamatule ja hilisematele 
kroonikatele, eaka kooli vilistlase  
Silvi Koppelmaa uurimistööle ja kogu 
seda hiiglaslikku materjali teaduslike 
tõestustega täiendanud ja toimetanud 
emeriitprofessor Andi Kivinuki suure- 
pärasele tööle valmis spetsiaalselt 
kooli 160. juubelile pühendatud teos 
Nõva kandi kooliharidusest. Muide, ka 
Kivinukk ise on Nõva kooli vilistlane, 
nagu ka kolmas, tänaseks manalateed 

läinud ja raamatule oma pärimuslugu-
dega ajaloolist hõngu lisanud Põllu- 
otsa Liine, pärisnimega Aliine Pajuste. 
Just tema tegi kooli ajaloo kogumisega 
alguse, mille temast järgmised kooli 
vilistlased raamatuks vormisid. 

Ja muidugi kaunis kooliaktus, kus 
esinesid südant soojendavalt kooli 
tänased õpilased, sealhulgas 6. klassi 
lõpetanud Märten Karindi oli lisaks 
aktusel esinemisele ka näidendi üks 
põhistaare. Kõlasid laulud ja uku- 
lele viisid, mis panid hinge helise-
ma. Aktusel peeti meeles ka endiseid 
kauaaegseid õpetajaid, kellele anti üle 
mälestuskruusid. 

Kooli praegune direktor Signe Mat-
teus ütles oma kõnes, et kuigi tema on 
koolijuhina olnud Nõval lühikest aega, 
põksub tema süda sel päeval palju äre-
vamalt ja kiiremalt, kui tavalisel kooli- 
päeval. Ta rõhutas, et kool on kogu- 
konna süda, mis ühendab noored ja 
vanad põlvkonnad, kohaliku kultuu-

ri ja traditsioonid 
ning kannab endas meie edasikest-
mise olulisi väärtusi. Kuni püsib kool, 
püsivad väärtused, püsib kogukond ja 
ajalooline mälu.

Kuidagi ei saa jätta mainimata õpi-
laste ettevõtmist – mõisaproua Josep-
hine kohvituba, kus olid abiks kooli 
vilistlased ning kust sai kohvi kõrvale 
maitsta omavalmistatud hõrgutavaid 
suupisteid ning kaerakilet.

Mis kogu peopäeva juures kõige 

toredam – kogu külarahvas aitas 
materjali kogumisele ja ürituse õn-
nestumisele kaasa. Suur tänu kõigile 
kaasalööjatele, kes andsid tasuta pa-
nuse oma vabast ajast. Eriti kooli- 
juhile Signe Matteusele ja kogu üritu-
se põhiorganisaatorile Õnne Rüütlile, 
keda jätkus nii näidendi produtsendi 
ja kooliraamatu kujundaja rolli kui 
ka lasteaialaste tervitusesinemisele. 
Kes teeb, see jõuab! Mõni jõuab eriti 
palju! 

Juubelist sai omalaadne Nõva ko-
gukonda ühendav üritus, kus lõid li-
saks kooli vilistlastele ja kohalikele 
inimestele kaasa ka Nõva kogukonna 
uuem, siia hiljuti kodu või suvekodu 
leidnud rahvas. Veel kord suur tänu 
Nõva koolirahvale, Nõva osavallale, 
MTÜle NordEstNõva, kohalikele et-
tevõtjatele, Kultuurkapitalile, näitle-
jatele, lavastajale ja kõigile, kes seda 
ülimalt hästi õnnestunud ettevõtmist 
toetasid – teie pühendumus ei jäänud 
kooliaktusel osalenud inimestel mär-
kamata ja tänumeeles tunnustamata.

Kõrvu jäid kummati kumisema näi-
temängu lõpus ühiselt lauldud ning 
kõigile tuttav ja armas viis filmist 
Kevade: „.. ei me tea, kas me saame, 
kas me saame, siin veel kokku tule-
ma.“ Maal asuvad väikekoolid kaovad 
järjest kaardilt...Kooli juubelil sellel 
päeval lahvatanud sünergiapuhang an-
nab lootust – ehk ikka veel tuleme. 
Kuni püsib kool, seni tuleme kokku!

Meeli Hunt
Haapsalu KHK  
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Ülevaade volikogu 17. augusti istungist

S eekordne volikogu istung toimus Kul-
lamaa kultuurimajas. Osales 21 volikogu 
liiget ja puudus 4. Päevakorras oli kümme 

küsimust.
Istung algas 2023. a I lisaeelarve menetlemi-

sega. Vallavanem Janno Randmaa ja finantsjuht 
Merilin Saska andsid ülevaate üldisest taustast 
ning olulisematest muudatustest. Lisaeelarve-
ga kaetakse teenuse kallinemisega kaasnenud 
ülekulud koolitranspordi, huvihariduse, korras- 
hoiuteenuste (teede ja hoonete hooldus) valdkon-
nas, arvestati rohkem kui 100 000 euro võrra lisan-
dunud intressikuludega, võeti arvele eelarveaasta 
jooksul laekunud projektirahad. 2023 eelarves ei 
olnud arvestatud hooldekodude tulude ja kulu-
dega, kuna kavandati teenuse üleviimist vallale 

kuuluvasse osaühingusse. Kuna see ära jäi, siis tuli 
ka hooldekodude tulud ja kulud eelarvesse tuua.

Volinik Janek Loorens rõhutas, et täna ei kata 
põhitegevuse tulem laenude teenindamise tulusid 
ning pankade silmis „laenukõlblikuks“ saamiseks, 
tuleb maksimeerida tulemit. Einar Pärnpuu juhtis 
tähelepanu, et teedeinvesteeringuid ei saa lõputult 
ära jätta. Neeme Suur tundis huvi teiste investee-
ringute mahu ja laenu kasutamise osas.

Vallavanema ja finantsjuhi sõnum oli selge –  
eelarveline seis on küll muutunud oluliselt pa-
remaks, kuid kulusid tuleb jätkuvalt piirata. 
Omaltpoolt lisan, et vähemtähtsate kulude kokku- 
hoiukohtade otsimisega tuleb jätkata, sest palga- 
surve on jätkuvalt väga suur ning kui meil ei ole 
valla asutustes pädevat personali, siis ei ole ka 
loota elanike head teenindamist. Investeerimis-
võime taastamine eeldab aga põhitegevuse tulemi 
kasvatamist – lisaks igapäevastele pisiremontidele 
ootavad järjekorras Martna ja Palivere põhikoolide 
rekonstrueerimine, Risti uus lasteaed, Vana-Taebla 
ühisveevärk ja kanalisatsioon jt. Lähimad kaks 
aastat tulevad rasked, kuid seejärel võib loota, 
et saab hakata ka suuremaid objekte ette võtma. 
See eeldab aga läbimõtestatud kulude juhtimist. 
Finantsjuhil valmib septembrikuuks valla uue 

eelarvestrateegia projekt ja see on tulevikuplaanide 
seadmisel ülioluline dokument.

Volikogu lõpetas valla arengukava aastani 
2030 I lugemise ja suunas eelnõu II lugemise-
le. Eelnõu on avalikustatud kuni 31. augustini 
ja muudatusettepanekute esitamise tähtaeg on  
4. september 2023.

Müüki läheb kaks kinnisvara – Põlde kin-
nistu Kalju külas ja abihoone Üdrumal. Vo-
likogu otsustas nõustuda Kullamaa koolibussi 
väljavahetamisega, senine koolibuss ei mahuta 
enam õpilasi. Samuti täpsustati õpetaja ja tugi- 
spetsialisti stipendiumi statuuti.

Muudeti kahe komisjoni koosseisu – majan-
dus-planeerimiskomisjoni koosseisu kinnitati Jüri 
Bachman Taeblast ja sotsiaalkomisjoni Andero 
Paalvelt Noarootsist.

Vallavanem andis ülevaate reservfondi kasuta-
misest ning rääkis suve jooksul toimunust, samuti 
kutsus volinikke üles osalema Eesti ametnike vä-
litööpäevadel Läänemaal.

Muude küsimuste all tegi Ago Kirsipuu ette-
paneku vähendada volikogu komisjonide arvu ja 
soovis järgmises volikogus kuulda ülevaadet valla 
koolide õpilaste arvust.

Volikogu järgmine istung toimub 21. septemb-
ril kell 15 Taeblas ja see on tavakohaselt veebis 
jälgitav ja järelevaadatav.

2 volikogu/teated

Vo l i ko g u  es i m e h e  ve e rg

Mikk Lõhmus
volikogu esimees

Juuli 2023 andmed
• sündis 8 beebit (4 poiss-

last ja 4 tüdrukut)
• suri 6 inimest 
• valda saabus elama 27 

inimest (registreerisid 

oma elukoha valda) 
• vallast lahkus 32 inimest 

(asusid teise valda elama) 
• vallasiseselt liikus 11 

inimest

DETAILPLANEERING
Katastriüksuse 68001:001:1312 
detailplaneeringu algatamine
Lääne-Nigula Vallavalitsuse 11.07.2023 korraldusega nr 
2-3/23-283 algatati Rõuma külas asuvale katastriüksusele 
katastritunnusega 68001:001:1312 detailplaneeringu koos-
tamine (hoonestamata, pindala 11 234 m², kinnistusregistri 
osa nr 782732, sihtotstarve maatulundusmaa).

Detailplaneeringu ülesandeks on katastriüksusele üksik- 
elamumaa kasutusotstarbe (katastriüksuse sihtotstarve 100% 
elamumaa) määramine, katastriüksusele hoonestusala, ehi-
tusõiguse ning hoonestustingimuste määramine; kommu-
nikatsioonilahenduste ja juurdepääsutee planeerimine ning 
servituutide ja keskkonnatingimuste määramine. 

Detailplaneering koostatakse vastavuses Lääne-Nigula 
valla üldplaneeringuga; keskkonnamõju strateegilise hin-
damise kohustus puudub. 

Detailplaneeringu algatamise materjalid on leitavad  
https://www.laanenigula.ee/menetluses.

TEATED
Muutunud on huvihariduse toetamise kord
Alates 2023/24 õppeaastast kaetakse valla eelarvest õpi-
lase või noore osalemine ühes huvikoolis. Kord kehtib 
rahvastikuregistri alusel Lääne-Nigula vallas elavate ja 
huvikoolides õppivate 7- kuni 19-aastaste Lääne-Nigula 
valla õpilaste ja noorte huvihariduse toetamiseks. Huvi-
koolis osalemine hüvitamiseks väljastab Lääne-Nigula 
vald lapsevanema taotluse alusel garantiikirja kohatasu 
hüvitamiseks. Taotluse garantiikirja väljastamiseks esitab 
lapsevanem vallavalitsusele järgmise õppeaasta kohta hilje-
malt 15. oktoobriks. Peale 15. oktoobrit võib taotlusi vastu 
võtta ainult põhjendatud juhtudel. Erahuvikoolide korral 
arvestatakse toetuseks ühe õpilase kohta kuni 35 eurot kuus. 
Omaosaluse katmine suuremas mahus on võimalik Lääne-
Nigula valla sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise korras 
sätestatud tingimustel ühekordse sotsiaaltoetusena. Täpsem 
info on leitav valla kodulehelt https://www.laanenigula.
ee/et/huviharidus. Info: Ave-Piia Rohtla, ave-piia.rohtla@
laanenigula.ee, 5341 3660.

Lääne-Nigula valla arengukava 
2023-2030 avalikustamine
Lääne-Nigula valla arengukava 2023-2030 avalikustami-
ne toimub 18.08-31.08.2023. Arengukavaga on võimalik 
tutvuda elektrooniliselt valla kodulehel või paberkandjal 
Lääne-Nigula valla arendusosakonnas aadressil Hansuküla 
tee 2, Linnamäe küla, Lääne-Nigula vald. Küsimused ja et-
tepanekud palun esitada hiljemalt 4. septembriks k.a e-posti 
aadressil jaanus.tarnov@laanenigula.ee või paberkandjal 
valla arendusosakonnas eelpooltoodud aadressil.

Kontaktid osavaldades
Vallavanem Janno Randmaa, 
janno.randmaa@laanenigula.ee, 5450 2460.   
Oru osavallavanem Kadi Paaliste, 
kadi.paaliste@laanenigula.ee, 5300 5921.
Risti osavallavanem Rein Kruusmaa, 
rein.kruusmaa@laanenigula.ee, 5691 8607.
Kullamaa osavallavanem Katrin Viks, 
katrin.viks@laanenigula.ee, 5380 3207.
Martna osavallavanem Karl Kalamees, 
karl.kalamees@laanenigula.ee, 5344 7140
Noarootsi osavallavanem Aivo Hirmo, 
aivo.hirmo@laanenigula.ee, 509 6190
Palivere osavallavanem Andrus Eilpuu, 
andrus.eilpuu@laanenigula.ee, 5377 2423
Taebla osavallavanem Julia Sirkel, 
julia.sirkel@laanenigula.ee, 5344 1385
Nõva osavallavanem Aivi Heinleht, 
aivi.heinleht@laanenigula.ee, 529 9364

Sotsiaaltoetustest Lääne-Nigula vallas
Sotsiaalabi vajaduse korral tuleb ühendust võtta 
oma elukohajärgse sotsiaaltöö spetsialistiga, kes 
aitab välja selgitada, millist abi vajatakse raskuse 
lahendamisel. Abivajaduse väljaselgitamisel läh-
tub sotsiaaltöö spetsialist terviklikust lähenemisest 
inimese ja/või pere abivajadusele. Igal kohalikul 
omavalitsusel on kehtestatud abi osutamise kord, 
mis sisaldab vähemalt kohaliku omavalitsuse 
korraldatavate või osutatavate sotsiaalteenuste ja 
-toetuste taotlemise ja otsustamise menetlemise 
protsessi. Sotsiaaltoetuste ja -teenuste taotlemisel  
Lääne-Nigula vallavalitsuses palume vastu- 
võtuaja eelnevalt piirkondliku sotsiaaltöö spet-
sialistiga kokku leppida. Selle kordses artiklis 
anname täpsema ülevaate sotsiaaltoetuste mää-
ramisest ja maksmisest.  

Sissetulekust mittesõltuvad toetused
Sünnitoetus
Sünnitoetust määratakse ja makstakse lapse- 
vanemale või lapse seaduslikule esindajale 
lapse sünni puhul, kui taotleja ja lapse rahvas-
tikuregistrijärgseks elukohaks on avalduse esi-
tamise hetkel Lääne-Nigula vald. Sünnitoetuse 
taotluse võib esitada kahe kuu jooksul lapse 
sündimise päevast arvates. Toetus makstakse 
välja kolmes osas (lapse sünni puhul, lapse 
üheaastaseks saamisel ja lapse kaheaastaseks 
saamisel), kui ühe vanema ja lapse rahvastiku- 
registrijärgne elukoht on taotluse esitamise 
hetkel ja toetuste teiste osade väljamaksmise 
ajal katkematult olnud Eesti rahvastikuregistri 
andmetel Lääne-Nigula vald. Sünnitoetuse suu-
rus on 1000 eurot (esimene makse 500 eurot, 
teine ja kolmas osamakse vastavalt 250 eurot). 
Mitmike sünni puhul makstakse lisatoetust 
500 eurot lapse kohta. Sünnitoetust makstakse 
lapse sünnikuupäeval kehtinud suuruses. Isiku-
andmete ja/või arveldusarve muutumisest on 
taotleja kohustatud teavitama vallavalitsust 
kirjalikult.

Esmakordselt  
koolimineva lapse toetus
Juhime siinkohal tähelepanu, et esmakordselt 
koolimineva lapse toetuse taotlemine on muu-
tunud. Toetust makstakse ühele lapsevanema-
le või eestkostjale esitatud avalduse alusel, kui 
1. klassi mineva lapse rahvastikuregistrijärgne 
elukoht on seisuga 31. august Lääne-Nigula 
vald. Avalduse Lääne-Nigula Vallavalitsuse-
le saab lapsevanem või eestkostja esitada pa-
berkandjal või digitaalselt 1. septembrist kuni  
15. oktoobrini. Esmakordselt koolimineva lapse 
toetuse suurus on 250 eurot. Toetus makstakse 
avalduses toodud Eesti arveldusarvele puudusteta 
taotluse esitamisest 10 tööpäeva jooksul.

Matusetoetus
Toetust on õigus taotleda matuse korraldajal, kui 
lahkunu elukoht Eesti rahvastikuregistris oli Lää-
ne-Nigula vald. Matusetoetust on õigust saada 
matuseid korraldaval isikul, kelle rahvastikure-
gistrijärgne elukoht on Lääne-Nigula vallas, kui 
lahkunud isikul puudus rahvastikuregistrijärgne 
elukoht. Matusetoetuse taotlemisel tuleb esitada 
lahkunu surmatõend. Toetust saab taotleda kuue 
kuu jooksul alates lahkunu surmapäevast. Matu-
setoetuse suurus on 250 eurot.

Sissetulekust sõltuvad toetused
Sissetulekust sõltuva sotsiaaltoetuse taotlemisel 
tuleb võtta kaasa isikut tõendav dokument, viima-
se kalendrikuu pangakonto väljavõte, eluasemeku-
lusid tõendavad arved ning arveldusarve number.

Ühekordne toetus
Toetust määratakse isikute ja perede abivaja-
dusest lähtuvalt. Ühekordne toetus on mõeldud 
eelkõige ühekordse iseloomuga ettenägematute 
kulutuste kompenseerimiseks. Toetuse suurus 
otsustatakse igal konkreetselt juhtumil eraldi 
ning määramisel arvestatakse vallavolikogu 
poolt kehtestatud piirmäära, milleks on 350 
eurot aastas. Ühekordse toetuse taotlemise 
õigus tekib, kui isiku või perekonna neto- 
sissetulek iga pereliikme kohta ühes kuus pea-
le eluasemekulude maha arvestamist on alla 
2-kordse 1-liikmelise pere riikliku toimetule-
kupiiri. Riiklik toimetulekupiir üksi elavale 
inimesele või perekonna esimesele liikmele 
on 200 eurot kuus.

Toiduraha toetus koolides
Toetus määratakse lähtudes iga avalduse põhjen-
datusest kuni üheks õppeaastaks.

Vältimatu sotsiaalabi toetus
Vältimatu sotsiaalabi toetus on elatusvahen-
diteta isikule osutatav rahaline või mittera-
haline toetus, mis lisaks isiku olukorras va-
jalikele sotsiaalhoolekandelistele abinõudele 
(toit, riietus, ajutine peavari) aitab kaasa isiku  
väljapääsemisele abitust olukorrast. Välti-
matut sotsiaalabi on õigus taotleda ka isikul, 
kelle Eesti rahvastikuregistrijärgne elukoht 
ei ole Lääne-Nigula vald, kuid kes viibib abi 
vajamise ajal Lääne-Nigula valla haldus- 
territooriumil.

Toimetulekutoetus
Toimetulekutoetus on riigi rahaline abi puuduses 
inimestele ja seda maksab kohalik omavalitsus. 
Toimetulekutoetus on ajutine abimeede, mille ees-
märk on soodustada isikute iseseisvat toimetulekut 

ja leevendada abi vajavate isikute ja perekondade 
materiaalset puudust, tagades minimaalsed va-
hendid esmavajaduste rahuldamiseks. Toimetu-
lekutoetust on õigus saada üksi elaval isikul või 
perekonnal, kelle eelmise kuu netosissetulek pä-
rast eluruumi jooksval kuul tasumisele kuuluvate 
alaliste kulude maha arvamist jääb alla riigieelarve 
seadusega kehtestatud toimetulekupiiri. Riiklik 
toimetulekupiir üksi elavale inimesele või pere- 
konna esimesele liikmele 200 eurot kuus. Iga 
alaealise liikme toimetulekupiir on 240 eu-
rot kuus. Perekonna teise ja iga järgmise täis- 
ealise liikme toimetulekupiir on 160 eurot kuus. 
Toimetulekutoetuse saajal, kelle kõik perekonna-
liikmed on alaealised, on õigus saada koos toime-
tulekutoetusega täiendavat sotsiaaltoetust 15 eurot, 
mida maksab kohalik omavalitsus riigieelarvelistest  
vahenditest.

Toimetulekutoetuse määramisel loetakse 
perekonnaliikmeteks samas eluruumis elavad 
ühise majapidamisega, abielus või abieluga 
sarnanevas suhtes olevad isikud, esimese ja 
teise astme alanejad ja ülenejad sugulased ning 
muud isikud, keda seob ühine kodune maja-
pidamine. Toimetulekutoetus määratakse ja 
makstakse jooksvaks kuuks sotsiaalhoolekande 
seadusega kehtestatud ulatuses, tingimustel 
ja korras. Toimetulekutoetuse taotlemiseks 
on vaja esitada avaldus; taotleja ja tema pere- 
konnaliikmete taotlemisele eelneva kuu sisse- 
tulekuid tõendavad dokumendid ja/või ar-
velduskontode väljavõtted, vara kasutamise 
lepingud ning muud otsustamiseks vajalikud 
lisaandmed; andmed taotleja ja tema perekon-
naliikmete omandis olevate kinnistute, sõidu-
kite, väärtpaberite ja muu vallasvara kohta; 
hüvitamisele kuuluvate kulude suurust tõenda-
vad dokumendid ja vajadusel muud täiendavad 
dokumendid.

Kontaktid
Sotsiaalhoolekande osakonna juhataja Tuuli 
Varik 5919 4936 tuuli.varik@laanenigula.ee.
Lastekaitse spetsialist (Palivere, Risti, 
Martna, Kullamaa) Anette Seiton 529 2463,  
anette.seiton@laanenigula.ee.
Lastekaitse spetsialist (Taebla, Oru, Noa-
rootsi, Nõva) Riine Tomingas 5302 3163,  
riine.tomingas@laanenigula.ee.
Sotsiaaltöö spetsialist (Risti ja Oru osavald) 
Epp Nelis 5341 6266, epp.nelis@laanenigula.ee.
Sotsiaaltöö spetsialist (Martna ja Kul-
lamaa osavald) Heidy Koch 5620 4344,  
heidy.koch@laanenigula.ee.
Sotsiaaltöö spetsialist (Nõva ja Noaroot-
si osavald) Maire Koppelmaa 518 7159,  
maire.koppelmaa@laanenigula.ee.
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Intervjuu Signe Matteusega
Kuidas Te Nõva kooli juubeli-
peoga rahule jäite ja mis kõige 
rohkem hinge puges?

Nõva hariduselu juubelipidu 
oli väljapeetud ja armas, sellest 
õhkus kogukonna tõelist uhkust 
Nõva haridus- ja kultuuripärandi 
üle. Ilmselt see läkski kõige roh-
kem hinge.

Minu jaoks on alati südantsoo-
jendavad laste esinemised, need 
on nii siirad ja vahetud. Juu-
belipeo kirss tordil oli näidend 
„Kõlgumäelt Nõvale“. Lugu ise 
on tähendusrikas, kuid muljet-
avaldavad olid ka selle teostus, 
näitlejatööd, kostüümid ja rek-
visiidid. Mina arvan, et Nõval 
on sündinud kõrge kvaliteediga  
rahvateater.

Milliste tunnetega lähete vas-
tu uuele kooliaastale? Lapsi ju 
Nõval vähevõitu. 

Tõsi on see, et Nõva koo-
lis on lapsi väga-väga vähe ja 
see teeb meele nukraks. Mina 
aga vaatan kogu pilti laiemalt 
– on kurb, et maaelu arendamine, millest ju ka kooli elujõulisus sõltub, on 
muutunud mõnevõrra sõnakõlksuks ning suundumus on suurte keskuste 
väljaarendamisele. Ma kahtlen, kas sellel on pika perspektiivi mõõdet. Aga 
mis Nõva kooli puutub, siis lapsed ja õpetajad naasevad peatselt suvevahe-
ajalt ning kaunis Nõva koolimajas algab sel õppeaastal veel kindlasti uus  
kooliaasta.     

Mida soovite maakoolide juhtidele ja mida lastele uue kooliaasta puhul?
Maakoolide teema on ühiskonnas tervikuna saanud teravdatud tähelepanu 

osaliseks ja minu arvates on see hea. Mina soovin maakoolide koolijuhtidele 
meelekindlust ja arukat koolijuhtimist. Lastele soovin aga hästi palju uudishimu 
uute teadmiste ja oskuste järele. Taebla koolipere tegus aasta!

Uued teod ja traditsioonid
 ■ Möödunud õppeaasta algas kooli- 
rahu väljakuulutamisega. Lepiti 
kokku, et kogu õppeaasta jooksul 
valitseb koolis töine ja sõbralik 
õhkkond ning kogu koolipere koos-
töö tugineb üksteise mõistmisele 
ja usaldusele. Koolirahu lepingu 
allkirjastasid Mikk Lõhmus (Lääne- 
Nigula vallavolikogu esimees), Jaa-
nus Mägi (direktor), Anneli Jaaku 
(õpetajate esindaja hoolekogus) ja 
Oskar Looring (õpilasomavalitsuse 
esindaja)

 ■ 8. klassi õpilased hakkasid õppima 
uut ainet – ettevõtlusõpetus. Õpeta-
ja Kaja Rüüteli eestvedamisel loodi 
kolm minifirmat (Recandle, Totum, 
Mars), mille toodangut müüdi õpi-
lasfirmade laatadel. 

 ■ Tegevust alustas meediaring, kus 
õpilased õppisid fotograafiat, vi-
deote tegemist, sotsiaal- ja trüki-
meediat. Meediaringi vedasid Joel 
Reinaru ja Madis Kask  (Plussmeedia 
produtsent).

 ■ Toimus III matemaatikapäev (üle- 
vallaline üritus), mille raames kohtus 
õpilastega telesilla vahendusel füüsik 
ja Rakett 69 saatejuht Aigar Vaigu. 
Ettevõtja Jaak Mullo poolt välja pan-
dud stipendiumi (500 eurot) võitis  
9. klassi õpilane Oskar Looring

 ■ Taebla kooli matemaatikapäeva tun-
nustati Lääne- Nigula valla poolt tiit-
liga „Aasta haridustegu 2022“.

 ■ Suure rõõmu ja kirega käivitasid õpe-
tajad Mary Vaher, Küllikki Silmpärg 
ja Anneli Jaaku kooli kasvuhoone ja 
aiamaa kasutusele võtmise, eesmär-
giga pakkuda õpilastele õuesõppe 
võimalusi – teadmishimu, rõõmu ja 
praktilisi tegevust. 

 ■ Ajalooõpetaja Anneli Lõuna eestve-
damisel toimus Eesti Vabariigi tee-
maline mälumäng (22. veebruaril)  
II ja III kooliastme õpilastele.

 ■ Kogu koolipere osales 2. veebruaril 
Tartu rahu 103. aastapäeva tähista-

misel Lääne- Nigula Vabadussamba 
juures, „Teeme ära“ koristuspäeval 
5. mail ja jalgsimatkal Võntküla kü-
laseltsi platsile.

 ■ Keemiaõpetaja Pille Alekand ja 8.-9. 
klassi õpilased tegid tõhusat koostööd 
innovatsioonikeskusega INNOKAS.

 ■ 10. juunil toimus Taebla kooli  
175. aastapäeva tähistamine, kus 
osales üle 300 vilistlase ja külalise. 
Koolilipu sissetoomise au kuulus 
Saamo Heldemale. 

 ■ Valmis Taebla kooli arengukava 
2023-2028.

Projektid
 ■ Keskkonnainvesteeringute Kesku-
se (KIK) projekti raames külastasid 
meie kooli õpilased sel õppeaastal 
Tallinna Botaanikaaeda. 

 ■ Jätkasime Eesti Olümpiakomitee 
(EOK) projektis „Sport koolis“ 
osalemist, mille raames õpetasid 
oma ala kvalifitseeritud treenerid 
Mikk Päeske, Andres Nõmtak ja 
Silvia Ots kaks tundi nädalas I ja  
II klassi õpilastele korvpalli, tennist 
ja kergejõustikku.

 ■ Kultuuriranitsa (Kultuuriministee-
riumi poolt rahastatud meede) toe-
tusel külastasid meie kooli õpilased 
ja õpetajad Tervishoiumuuseumi, 
Politseimuuseumi, Filmimuuseumi, 
Rakvere linnust, Kilplalat ja Haapsalu 
piiskopilinnust.

 ■ Ujumise algõpetus – II klassi õpilased 
omandasid ujumisoskust Haapsalu 
veekeskuses (treener Kristjan Kosk).

Meie tublid õpilased
 ■ Maikuus osalesid meie kooli õpilased 
Lääne-Nigula valla robootikapäeval 
Martna põhikoolis, kus Stella Käng-
sepp, Hendrik- Mairold Tülp, Johan-
nes Mägi ja Kristofer Danjuk val-
mistasid parima prügikoristusroboti. 

 ■ Arukate õpilaste akadeemia Läänemaa 
mängu (12. aprillil, Martna põhikoolis) 
võitis Taebla kooli võistkond, koos-
seisus Mattias Kaus, Oskar Looring, 

Kristofer Kaabel ja Robbin Danjuk.
 ■ Taebla kooli õpilased (Oskar Looring, 
Kristofer Kaabel, Lisandra Hlonin ja 
Ruth Bachman) osalesid Läänemaa 
koolinoorte mälumängusarjas ning 
saavutasid auhinnalise III koha

 ■ 8. klassi õpilane Henri Klopmann 
saavutas töö- ja tehnoloogiaõpetu-
se olümpiaadil III koha (juhendaja 
Peeter Alekand).

 ■ 9. klassi õpilased Mattias Kaus ja 
Kristofer Kaabel olid edukad maa-
kondlikul füüsikaolümpiaadil (juhen-
daja Jaanus Mägi).

 ■ Anete Rajaste ja Lisandra Hloni-
ni kunstitööd kaunistasid 20.06- 
03.07.2023 laste ja noorte välinäi-
tust „Kõlapilt“ Tallinnas (juhendaja 
Kristel Tereping).

 ■ Taebla kooli kaberingi õpilased Gri-
sette Poks, Armin Tamm ja Kreete 
Kulbok saavutasid kabevõistlustel 
auhinnalisi kohti (juhendaja Viive 
Pärna).

 ■ Suurepäraseid sportlikke tulemusi 
saavutasid meie kooli õpilased spordi- 
võitlustel (rahvastepall, pallilahing, 
jalgpall, 3 x 3 korvpall, murdmaa-
jooks, võrkpall, kergejõustik, saali-
jalgpall). Õpilasi juhendasid Malle 
Niit, Mikk Päeske ja Enn Kerge.

 ■ Juunikuus lõpetas Taebla kooli 24 
9. klassi õpilast. Kiitusega lõpetasid 
Mattias Kaus, Kristofer Kaabel ja 
Oskar Looring. Lääne-Nigula vald 
premeeris neid 300 euroga.

 ■ Meie kooli mudilaskoor võttis osa 
koolinoorte XIII laulupeost „Püha on 
maa“. Lastele õpetas laulud selgeks 
meie muusikaõpetaja Kaja Avila.
Täname oma õpetajaid, õpilasi,  

lapsevanemaid, koostööpartnereid ja 
koolipidajat selle vahva aasta eest!

Anname teada, et 1. septembril algab 
aktus kell 10.

Kersti Lõhmus
õppe- ja arendusjuht

Taebla kool

Signe Matteus. Foto: Meeli Hunt

Taebla kooli 9. klassi lõpetajad. Foto: Markus Sein

Taebla kooli mudilaskoor laulupeol. Foto: erakoguBotaanikaaias. Foto: erakogu
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Alates septembrist 
asub Lääne-Nigula 
noortekeskusi 
juhtima 
Pille-Riin Pruus

P ille-Riin on varem töötanud 
Noa-rootsi ja Oru osavallasek-
retärina. Lääne-Nigula noorte-

keskust juhtinud Maarika Leht lahkus 
ametist 16.12.2022. Vahepeal täitis 
juhataja ülesandeid Taebla noor-
tekeskuse noorsootöötaja Karmen  
Aavik.

Haridusosakonna juhataja Solveig 
Edasi sõnul on Karmeni eestvedamisel 
läbi viidud suuremahuline noorsootöö 
sise- ja välishindamine, mis on uue-
le juhile heaks sisendiks noorsootöö 
arendamisel. „Olen Karmenile väga tä-
nulik selle pühendumuse, kompetentsi 
ja põhjalikkuse eest! Uue juhi väljakut-
seks saab olema töötamine selle nimel, 
et tuua noortekeskused ühe juhtimise 
alla,“ ütles Edasi.

Pille-Riinil on rakenduslik kõrg-
haridus noorsootöö erialal, avalikus 
teenistuses on ta töötanud alates  
2018. aasta jaanuarikuust. Noor-
sootööga on Pille-Riin seotud olnud 
erineval moel juba aastaid. Alates  
2021. aastast on ta eluoskuste treener 
SPIN programmis, kus aitab läbi  erine-
vate tegevuste arendada ja tugevdada 
noorte sotsiaalseid ja enesejuhtimise  
oskusi.

„Minu jaoks on inimsuhted väga 
olulised ning tulevases töös keskendun 
noorsootöö valdkonna uuendamisele 
Lääne-Nigula vallas. Uuelt ametikohalt 
ootan põnevaid väljakutseid ja toredaid 
kolleege,“ ütles Pille-Riin.

Tere tulemast ja soovide täitumist 
Sulle, Pille-Riin!

TEATED

Avaneb stipendiumite 
taotlusvoor
MTÜ Noarootsi Tuuleenergia kuulutab 
välja 2023. a stipendiumite taotlusvooru 
õpingute toetamiseks Noarootsi osaval-
la elanikele.  Taotluste esitamise tähtaeg 
on 15.09.2022. Taotlused saata e-posti 
aadressile noarootsi@laanenigula.ee. 
Taotluste esitamise tingimused ja vor-
mid on kättesaadavad valla kodulehel 
https://www.laanenigula.ee/noarootsi-
tuuleenergia-mtu. 

Suvelaager aitab  
maadluses tugevaks saada
M artna spordiklubi maadle-

jad on sel suvel osalenud 
neljas maadluslaagris. 

Just laagrikogemus annab maad-
lejale kiire ja tugeva arengu ning 
motivatsiooni trennis käia, ütleb 
treener.

„Laagrid arendavad sportlast 
kõige paremini. Trennis on ta 
tavarütmis, aga laagris on kõik 
võimendatud ja erinevad spar-
ringupartnerid – see kõik annab 
tunda pikas vaates,“ rääkis Mart-
na treener Tiit Seiton. „Laagris 
käinud poisse pole vaja trenni 

kutsuda. Nad tulevad ise.“
Neljast Martna spordiklubi 

sõprusklubide juures toimunud 
laagrist osalesid kokku seitse 
noormaadlejat. Tartumaal Kam-
meris enne jaanipäeva ning Abja-
Paluojas Viljandimaal juulis oli 
üheks treeneriks Eesti üks tuntu-
maid maadlejaid Valeri Nikitin. 
„Need olid väga kõva tasemega 
laagrid,“ sõnas Seiton. Kõige 
väiksemad algklasside lapsed 
käisid laagris Rapla maakon-
nas Vigalas juulis. See pakkus 
osalejatele rohkem üldfüüsilisi 

tegevusi mängude ja võistluste 
kaudu. Laagrisuve lõpetas Pär-
numaal Vändras toimunud laager. 

Maadluslaagrid kestsid  
2-3 päeva ning üldiselt tehti 
neis kolm trenni päevas. Oluline 
osa laagrimelust on ka sõpruse 
tekkimine teiste maadlejatega. 
Laagritasusid aitas maksta Oht-
la Lihaveis OÜ – suured tänud 
spordiklubi poolt!

Oliver Tammemägi
Martna Spordiklubi

Ukraina koolilapsed tutvusid Vormsi saarega
16. augustil viisid Naiskodukaitse 
Lääne ringkonna naiskodukaitsjad 
Lääne-Nigula valla koolides  
õppivad Ukraina koolilapsed  
Vormsi saarele. Eesmärk oli  
tutvustada kohalikku kultuuri, 
väärtusi ja kombeid.

Tegime giid Enega väikese ekskursiooni Vormsi 
saarel, külastasime Saxby tuletorni ja samas saime 
mõnusalt varbad merevette pista ja kividest laduda 
uhkeid kivitorne. Meeleolukas bussisõit viis meid 
edasi ühele koduõuele, kus ootas maitsev supp koos 
marjakoogiga. Peale lõunat alustasime meeskonna-
mängudega, mis pakkusid palju elevust ja mängulusti.

Olime oodatud kohalikku päästekomandosse, kus 
tutvusime kohaliku tuletõrje- ja kiirabitööga. Päeva 
lõpuks olid lapsed küll väsinud, aga päevaga rahul 
ja meie täitsime oma eesmärgi.

Kurb oli muidugi näha ka õnnetuid lapsi, kes  
ootavad väga, et õudus Ukrainas lõpeks ja nad saaksid 
koju tagasi. 

Samas oli noori, kellele väga meeldib elu 
Eestis ja eesti keelgi juba peale aastast 

õppimist rahuldavalt suus.

Suur tänu kõigile korraldajatele ja toetajatele, et sel-
line tore päev sai taas toimuda!

Fotod: Anna-Maria Mustkivi ja Julia Sirkel
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Maailmakoristuspäev  
kutsub koristama kodukanti, 
kalmistuid ja randu
K uus aastat tagasi eestlaste eestveda-

misel ellu kutsutud üleilmne maa-
ilmakoristuspäev tuletab meelde, et 

mitte ükski mure ei leia vastust üleöö. 
Keskkonnateadlikkus, sealhulgas tead-
mine tarbimisest ning prügimajandu-
sest, on ühiskonnas aastatega kasvanud, 
kuid probleem on endiselt lahendus- 
järgus.

Mullu võttis kodanikualgatusest osa 
ligi 50 000 eestlast ja 14,5 miljon ini-
mest üle ilma. „Oleme kaasanud ini-
mesi lasteaiast ülikoolini, ettevõtteid 
ja kogukondi. Maailmakoristuspäev 
on eelkõige ennetustöö,“ märgib Eesti 
aktsiooni eestvedaja Elike Saviorg, kelle 
jutu järgi on siiani umbes 90% Eesti 
kõikidest koristajatest moodustanud 
lapsed ja noored.

Iga koristuspäeva eel tõuseb päeva-
korda küsimus: kui kaua me koristame? 
Vastust otsides tuleb tõdeda, et hoog-
töö korras koristamine iseenesest ei 
ole lahendus, vaid tähtis meeldetuletus. 
„Rõõm on näha, et soov kodukanti hoi-
da ja korrastada ei ole enam haruldus,“ 
möönab Saviorg. 

Tänavusel maailmakoristuspäeval 
16. septembril on kõik eestimaalased 
oodatud taas koristama. Koristust saab 
läbi viia nii üksi kui väikese või suu-
rema seltskonnaga, kaasates tegevusse 
kasvõi terve kogukonna ja sõprusseltsi. 
Suuremaid avalikke koristusi on kõigil 
võimalik ka maailmakoristuse kodulehel 
maailmakoristus.ee registreerida, kutsu-
maks sekka rohkem huvilisi. 

Tänavu koristame ka kalmistuid
Sel aastal pöörab maailmakoristuspäev 
varasemast rohkem tähelepanu Lääne- 
merele ja meie pikale rannajoonele 
ning meile kõigile ääretult olulistele 
paikadele – kalmistutele. Seetõttu utsi-
tavad eestvedajad talgulisi korraldama 
koristusi ka surnuaias ja randandes 
ning muude veekogude ääres.

„Oleme varem rääkinud eri jäätme-
liikidest, sellistestki, mis tihti prügi-
na ei seostu. Näiteks suitsukonidest. 
Tänavu on taoliseks prügiks plastist 
kalmuküünlad, mida vedeleb maas ja 

looduses nii kalmistutel kui surnu- 
aedade servades uskumatutes kogus-
tes,“ tutvustab Eesti maailmakoristus-
päeva eestvedaja Elike Saviorg siiani 
liialt vähe tähelepanu saanud kalmu-
küünla murest jäätmete maailmas. 

Nii teeb maailmakoristuspäev 
koostööd hauaplatside hooldus- ja 
renoveerimisteenuseid pakkuva ette- 
võttega Gratitude Services, kes on 
selles valdkonnas tegutsenud juba 
viimased neli aastat. „Kutsume kõiki 
eestlasi üles koristama meie kalmis-
tuid ja kirikute ümbrust. Eestis viiak-
se aastas kalmistutele sadu tuhandeid 
plastküünlaid, mis jäävad tihtipeale 
pooltühjana kalmistutele vedelema 
või tassivad need linnud ümbruskonda 
laiali. Samuti visatakse paljudes koh-
tades plastjäätmeid lihtsalt aia taha või 
selleks mitte ettenähtud kohtadesse,“ 
selgitab probleemi ulatust Gratitude 
Services kaasasutaja Gerli Palgi. Li-
saks jõuavad sageli need lagunematud 
plastist topsid tuulega teepervedele 
või metsa alla. 

Nii et koristuspäeval võib iga ini-
mene leida endale südamelähedase 

paiga ja selle prügist puhtaks teha. 
Igasugune panus on tähtis ja vajalik. 
Igal aastal on tuhanded eestlased nop-
pinud linnatänavatelt, metsast, ran-
dadelt ja mujalt tonnide viisi prahti. 
Käiste üles käärimine ja koristamine 
on aga parim viis mõelda korra läbi 
oma harjumused, valikud ning elustiil. 
Samuti ei tohiks ära unustada asjaolu, 
et kõik veed viivad Läänemerre, mis 
tähendab, et ka näiteks kõige kauge-
mas Eesti paigas elava inimese ka-
nalisatsioonivesi jõuab lõpuks merre  
välja. 

2023. aasta maailmakoristuspäeva 
rannakoristused said alguse juba su-
vel ning 31. augustil tähistame Lääne-
mere päeva. 16. septembril aga tule-
vad kümned tuhanded eestlased välja, 
et kõik koos maailmakoristuspäeval 
oma kodupaigad puhtaks kraamida. 
Maailmakoristusele saab registreeru-
da alates augustist maailmakoristus.
ee kodulehel, samuti saab veebilehel 
registreerida avaliku koristuspaiga 
või -aktsiooni. 

Laura Vadam

Kuidas koristust organiseerida?
• Prügi soovitame korjata enda ümbruskonnast. Sobib nii roheala, rand, kalmistu 

kui ka linnatänav. Vajadusel võta koristuskoha leidmiseks ühendust kohaliku 
omavalitsusega.

• Väikeprügi kogumiseks soovitame kasutada taaskasutatud kotte (vanad saia- ja 
leivakotid). Neid on mugav panna avalikesse konteineritesse.

• Prügi ladustamiseks soovitame kasutada avalikke või võimalusel isiklikku 
prügikonteinerit. Vajadusel küsi nõu kohalikust omavalitsusest.

• Ohutuse tagamiseks soovitame kasutada kindaid, vajadusel helkurvesti.
• Registreeri koristus maailmakoristus.ee kodulehel.
• Küsimuste korral võta ühendust maailmakoristuspäeva tiimiga info@maailma- 

koristus.ee 

Mida on oluline teada koristades kalmistut?
• Hauaplatsidelt tohib ära korjata ainult tühjad plastist küünlatopsid hauale 

astumata! Muust materjalist, laternates ning korduvkasutuses olevad küünla-
topsid jäävad hauale. 

• Kui prügi vedeleb hauaplatside vahel, teeradadel ja kalmistut ümbritseval alal, 
tohib selle ära visata. Hauakivi taga olevad esemed peavad alles jääma, need on 
pandud sinna põhjusega.

• Sorteeri prügi vastavalt kalmistu võimalustele.

Oru OTT Linnamäe teeristi turuplatsil
R eedeti kella viiest kuni kaupa jät-

kub, toimub Linnamäe teeristi 
turuplatsil iganädalane kauba-

kohtumine Oru OTT (Otse Tootjalt 
Tarbijale), kus ettevõtlikel inimestel 
on hea võimalus oma tarbimisest üle 
jääva kaubaga kohalikku ja värsket 
kraami hindava ostjani jõuda. Valik 
on mitmekesine : köögiviljad, kana- 
munad, kodused- ja metsamarjad, 
liha, kala, leivad, piimad, lilletaimed, 
linnumagus.

Lühikese ajaga on Oru OTTist saa-
nud mõnus igareedene kohtumispaik, 
kus lisaks müümisele-ostmisele saab 
niisama juttu puhuda ja kogemusi 
vahetada. Kohalikud teenusepakku-
jad jagavad teadmisi jalahooldusest 
päikesepaneelideni, lapsed tuuluta-
vad ja täiendavad mänguasjade va-
rusid. Kõige pisemate rõõmuks on 
platsil ringi jalutanud seltskondlikud  

kanad ning aeg-ajalt kõlavad taustaks 
karmoškaviisid.

Sedasi me toimetame, esialgse plaa-
ni kohaselt vähemalt septembri lõpuni, 

kuni köögiviljaaeg kestab. Kui ka Sina 
soovid meie vahva seltskonnaga liitu-

da, kirjuta-helista hiljemalt neljapäeva 
õhtuks eve@las.ee või tel 5667 9002. 

Iga reede hommikul anname Lin-
namäe Arenguseltsi (LAS), Haapsalu 
ja Läänemaa Facebooki lehel, LASi 
kodulehe las.ee TURUPLATSI teema-
lehel ning Linnamäe poe seinal olevas 
infokastis „Oru kandi teated“ teada, 
milliste kaupadega just sel korral välja 
tullakse.

Kohtumiseni!

Oru OTTi pere

NB! Erandkorras 22. sep-
tembril reedest Oru OTTI 
kaubakohtumist ei toimu! 

Maal elamise päevaga seoses 
saame Linnamäe teeristi tu-
ruplatsil kokku LAUPÄEVAL, 

23. septembril kell 11-14. 
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Palivere Turismi- ja Tervisespordikeskuse 
madalseikluspark sai kasutusloa
10. augustil väljastas Lääne-Nigula Vallavalitsus Palivere Turismi- ja Tervi-
sespordikeskuse madalseikluspargile kasutusloa.

Palivere Turismi- ja Tervisespordikeskuse madalseikluspargis on kasutada 23 
erinevat harjutust, neist kaks trosslaskumist ja kaks tasakaalulinti. Madalseik-
luspargis on viie elemendiga rajaosa (väikelastele kuni 7 aastat), kus ema-isa 
abil seiklusraja harjutusi läbida.

 ■ Rajale minna ja rajalt alla tulla võib ainult selleks ettenähtud kohtades mööda 
kaldteed või redelilt.

 ■ Iga raja harjutust läbib üks ronija korraga.
 ■ Seiklusraja platvormil tohib viibida samaaegselt kuni kolm ronijat.
 ■ Rajal tuleb liikuda ainult ühes suunas.
 ■ Vastassuunas liikumine on keelatud.
 ■ Platvormilt alla hüppamine on keelatud.
 ■ Palume teisi rajal ronijaid mitte ohtu seada.
 ■ Vihmase ilmaga võivad raja elemendid olla libedad.
Palivere Turismi- ja Tervisespordikeskuse madalseikluspargi projekteeris  

St. Orav OÜ ja ehitas Seiklusring OÜ. Seikluspargi maa-ala heakorrastas  
Kingat OÜ ja RTHooldus OÜ.

Palivere Turismi- ja Tervisespordikeskuse seikluspargi finantseerimist toetas 
Kodukant Läänemaa, LEADER/PRIA programm ja SA Eesti Terviserajad.

Suured tänud kõigile toetajatele ja abilistele!

 Foto: Palivere Turismi- ja Tervisespordikeskus
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Koguduse suvi
Suvi on hästi korda 
läinud. Seda kinnitab 
fakt, et pühakojad on 
kõigile teelistele avatud 
olnud ja külastanute 
hulk oli suur. Pühakojad 
on endiselt avatud ja 
kõik on kutsutud. Lisaks 
oli palju meeldejäävaid 
sündmusi, millest annan 
lühiülevaate.
Nõva kogudust külastas sõprusko-
gudus Liedost nelipühal. Möödus 
160 aastat hariduselu Nõval, mida 
tähistati Nõva koolis 17. juunil 
ning kirikus toimus ka kontsert. 
Lääne praostkond korraldas ko-
guduste juhatuse liikmetele kon-
verentsi Nõva kogudusemajas 7.-8. 
juuli. Teemaks oli sel korral pü-
hakodade tervis. Augustis toimus 
reis sõpruskogudustesse Soome 
Liedosse ja Munsalasse. Suvel 
korrastati kirikuaias olevat kabelit. 

Noarootsi inimeste jaoks oli sel-
le suve suursündmus maakaitse- 
päev võidupühal, mida jääb mee-
nutama ilus soe suvepäev, suur 
hulk inimesi kirikuaias Vabadus-
sõja ausamba juures, noorkotkaste 
ametisse seadmine ja palvushetk, 
millele järgnesid Pürksis maakaitse- 
päeva üritused ja jagati võidutuld. 
Traditsiooniliselt toimus sel su-
vel taas juuli teisel pühapäeval 
Rooslepa kabelis tänupalvus, 
kuhu kogunesid rannarootslased. 
Palvusel võis kuulda Läänemaa 
ärkamisajast laule, mida esitas 
ansambel Eluallikas. Kogudus 
alustas Noarootsi pastoraadi re-
noveerimistöödega, eesmärgida 
peatada korstnate lagunemine, 
tõkestada veekahjustused ja pa-
randada välisfassaad.

Lääne-Nigula kogudus on tä-
nulik, sest koguduses on nüüd 

kaasaegne toimiv maaküttesüs-
teem. Suur tänu kõigile projekti 
toetajatele ja töötegijatele. Suvel 
valmis raamat „Raahe ja Lääne-
Nigula kogudus 33 aastat sõprust“. 
Toimus jalgrattamatk Lõuna- 
Läänemaal, kus külastati ja avas-
tati sealseid kauneid paiku ning 
pühakodasid. Algasid koguduse 
arhiivi korrastustööd ja tänaseks 
on protsessi käigus mitmeid hu-
vitavaid leide juba välja tulnud.  
Tööd lõppevad sügisel. Arhiiv 
korrastamine annab hetkel töös 
olevasse Lääne-Nigula kihelkon-
na raamatusse uut ja huvitavat 
infot kindlasti juurde. Kogudus 
külastas juulis eestpalvekogudust 
Randveres ja ühisel jumalateenis-
tusel teenis kaasa ansambel Doxa. 
Taasiseseisvumispäeval külastas 
Randvere kogudus Lääne-Nigula 
kogudust. 

On algamas uus kooliaasta ja su-
vine elurütm on muutumas kõigis 

kodudes. Soovime teile head kaas-
teelised õnnistatud mihklikuud ja 
kutsun teid kõiki külastama, avas-
tama ja hoidma oma kodukandi 
pühakodasid. Sel aastal on maa-
ilmakoristuspäev 16. septembril, 

mille eesmärk on kutsuda inime-
si hoidma loodut. Selleks kutsun 
teid ka selles üleskutses osalema, 
et koristada veekogusid, metsi ja 
kalmistuid. Olge hoitud ja hoidke 
üksteist!

Kristo Hüdsi
EELK Lääne-Nigula õpetaja

EELK Noarootsi ja EELK Nõva 
hooldajaõpetaja

Kultuurisõnumeid Kullamaalt
Soome lahe idaosas 
asuva hollandipärasest 
Kotlini saare nimest 
tulenev Kroonlinn  
sai linnaõigused  
1723. aastal, mil Peeter I 
pani nurgakivi Kroon-
linna peakindlusele.
Selles Venemaa Balti laevasti-
ku peasadamas, kus 1803. aastal 
alustas esimest ümbermaailma-
reisi Raplamaalt Hagudist pärit 
admiral Adam Johann von Kru-
senstern, leidsid tööd ja teenis-
tust paljud Eestist pärit mereväe-
lased, laevaehitajad, puusepad, 
arstid, õpetajad, kaupmehed. 
Kroonlinnas eksisteeris arvu-
kas ja iseteadev eesti ühiskond 
ning eesti keelt võis kuulda igal 
tänava nurgal. Seal õitses omal 
ajal Eesti Selts ja eesti kirik, kus 
24 aastat teenis kogudust Lääne-

maalt Vigalast pärit rahvaluu-
lekoguja ja vaimulik Matthias 
Johann Eisen. 

Selles sadamalinnas elasid ja 
töötasin Lydia Koidula, helilooja 
Miina Härma ja seal on  sündi-
nud ka Kullamaa Muusika Selt-
si orkestrijuht Hans Lillesmägi, 
kelle isa oli Kroonlinna Keiser-
liku Mereväeorkestri muusik.

Kroonlinna laevameistri Ma-
dis Vilde pere eesti miljöös sün-
dis 18. novembril 1881. aastal tü-
tar Luise, kellest sai 4. detsembril 
1902 helilooja Rudolf Tobiase 
abikaasa.

Kui Luise oli seitsme-aastane, 
suri ema Helen õnnestuse taga-
järjel. Tütart ja kahte nooremat 
venda jäi kasvatama isa Madis. 
Osaledes Kroonlinna Eesti Seltsi 
üritustes, äratas Luise tähelepanu 
oma elavuse, kauni välimuse, hea 
laulu- ja tantsuoskusega. Ta tegi 
kaasa kohalikus teatris ja oli väga 
tuntud eesti seltskonnas. Mere-
väeohvitserist venna õhutusel 
asus Luise noore neiuna õppi-
ma Peterburi konservatooriumi 

laulukursustel, teenides elatist 
lauljana suures Vene katedraali 
kooris. Kiiresti ühines ta sealse 
eesti seltskonnaga. See oli heli-
looja Artur Kapp, kes tutvustas 
teda ta tulevase abikaasa – heli-
looja Rudolf Tobiasega. 

Vastastikune kiindumus süt-
tis esimesest silmapilgust. Luise 
Vilde ja Rudolf Tobiase abielu 
sõlmiti 4. detsembril 1902 Pe-
terburis. Laulatustseremoonia 
viis läbi Peterburi Jaani kiriku 
õpetaja Rudolf Kallas.

Noorpaari esimene poeg Paul 
sündis Peterburis 24. juulil 1904. 
aastal. Pauli sünnikuupäev lan-
ges kokku Venemaa keiser Ni-
kolai II poja sünnipäevaga, mille 
tõttu kingiti kõigile sel kuupäe-
val sündinutele kuldlusikas. Paul 
õppis muusikuks ja mängis pia-
nistina mitmetes kohvikutes ja 
restoranides.

Peale perekonna kolimist 
Tartu, sündis 10. novembril 
1905. aastal teine poeg Johan-
nes. Temast sai maalikunstnik 
ja abielust Tartu tolleaegse lin-

napea tütre Irene Kasega sündi-
nud tütrest Annemarist kasvas 
andekas ja hinnatud harfisolist. 
Annemari on maetud Kullamaa  
kalmistule.

Luisel ja Rudolfil sündisid  
perre veel kolm tütart. Nendest 
kõigist kujunesid anderikkad ja 
väljapaistvad isiksused kauni-
te kunstide alal. Beatrice õppis 
tantsukunsti Berliini Riigiooperi 
tantsukoolis ja töötas teatri bal-
letirühmas ning tegeles hiljem 
kujutav kunsti ja kirjandusega. 
Tema põrm puhkab Kullamaa 
kalmistul. Tütar Silviast sai he-
lilooja, pedagoog ja väljapais-
tev interpreet. Ta oli ligemale 
40 aastat Rahvusooper Estonia 
orkestrant ja Muusikaakadee-
mia õppejõud. Luise ja Rudolfi 
nooremast tütres Helenist kuju-
nes anderikas helilooja ja oreli-
kunstnik. Ka tema põrm puhkab 
Kullamaa kalmistul.

Mälestustes oma emast Luise 
Tobiasest kirjeldab Helen To-
bias, et ema oli isale armastav 
ja truu kaaslane, kes oma sarmika 

isiksusega aitas tasandada ning 
ületada kõiki raskusi abikaasa 
loometeel. Tal tuli isa abistami-
seks võtta ette ärireise, kirjutada 
noote, neid korrastada, minna 
tööle vene keele tõlgina suurde 
muusikakirjastusse. Ta püüdis 
vapralt oma abikaasat igapidi  
aidata. Isa sõnade järgi sai emast 
impressaario, ta ise nimetanud 
end expressaarioks. Elades Ber-
liinis haigestus Luise ja et see ei 
häiriks abikaasa loometööd, siir-
dus mõneks ajaks koos lastega 
elama Rudolfi vanemate juurde 
Kullamaale. Tervise paranedes 
püüdis nüüd juba kogenud imp-
ressaario leida abikaasale uusi 
võimalusi tema muusikaliseks 
karjääriks. 

Ema kavatsus viia isa esi-
mesest maailmasõjast kurnatud 
Euroopast Ameerikasse luhtus. 
Kõigile tegi lõpu Rudolf Tobiase 
varajane surm. Noorelt lesestu-
nud ja viie alaealise lapsega, 
ilma mingisuguse majandusliku 
kindlustuseta olid Luise Tobiasel 
rasked eluvõitlused ja saatus ei 

olnud talle helde. Oma hingelt 
oli ta tugeva kunstniku natuu-
riga nagu ka ta abikaasa Rudolf 
Tobias.

Luise Tobias suri 12. jaanuaril 
1952. aastal Tallinnas ja maeti 
Tallinna Metsakalmistule. Seo-
ses Rudolf Tobiase 150. sünni-
aastapäevaga, mida Kullamaal 
väga väärikalt tähistatid, on teoks 
saamas Luise Tobiase põrmu üm-
bermatmine oma kalli abikaasa 
ja laste kõrvale Kullamaa kal-
mistule. Kõik juriidilised asja-
ajamised selleks toiminguks on 
edukalt lõppenud. Kuna taoline 
ettevõtmine eeldab kalmu ava-
mist, siis reeglina tehakse seda 
külmemal ajal ja kogu protseduur 
võetakse ette novembri esime-
sel nädalal. Loodetavalt toimub 
Luise Tobiase pidulik ümber-
matmise tseremoonia Kullamaa 
kalmistul käesoleval aastal tema 
sünnikuupäeval 18. novembril.

Loit Lepalaan
Kullamaa kultuurimaja juhataja

Väärikate suveüritused
Läänemaa eakate suvepäev toimus seekord Rõudes, kus 
ka 10 aastat tagasi toimus samasugune üritus. Ilm oli 
mõnusalt soe ja päikeseline.

Seekord oli rahvast kokku tulnud ligi 250. 
Rõude rahvas oli suureks abiks Läänemaa Pensionäride 

Ühenduse juhatusele. Suvepäeva läbiviimist toetasid Kul-
tuurkapital, Haapsalu linn ja Lääne-Nigula vald. Haapsalu 
Coop pani ka õla alla. Kõigile suur tänu.

Päev algas vallavanema tervitusega ja kontserdiga. 
Esinesid naisvõimlejad Haapsalust Sveta Nekraši eestve-
damisel, Riina Gildeni tantsulapsed Kullamaalt, Anu Suiki 
juhendamisel Martna kooli laululapsed ja Kaie Krüüts oma 
naisansambliga. Päeva juhtis ja muusikat tegi Rivo Rehe.

Rõude külaseltsi ja Rõude muuseumi naised tegid ära 
suure töö päeva läbiviimisel – platsi korrastamine, Vaibatoa 
näitus-müük, muuseum avatud koos kohvikuga. Tegutses 
veel teinegi kohvik. Lõunaks pakuti maitsvat suppi. Supi 
peakokk oli Marge Kanna. 

Haapsalu meistrimees Urmas Kalde valmistas meile 
tammepuust uhke karika, mis läheb aastaks uue korral-
daja kätte hoiule. Seekord sai selle Oru rahvas, eesotsas 
Astrid Rääliga.

Lihulas pidasime maha Vana-Läänemaa väärikate laulu- 
ja tantsupeo. Osalesid taidlejad Märjamaa, Lääneranna, 
Lääne-Nigula vallast ja Haapsalu linnast. Osalemas oli 
12 tantsurühma, 6 laulukollektiivi ja 3 pillimängu punti.

Alustasime proovidega, peale lõunasööki toimus rong-
käik ning kontsert Lihula mõisamäel.

Tantsupeo lavastas Marje Hinsberg, assisteeris Tiia 
Lehiste. Päeva juhtis Tiina Markus.

Suur abi oli Lihula kultuurimaja toetusest: Tiina Lobja 
ja Andri Lobjakas.

Rongkäiku saatis ja kontserdil tegi muusikat Hanila 
kapell, esines veel Virtsu kandleansambel ja simmanil 
mängis ansambel Sass.

Peole oli kutsutud ka endised kultuuritegijad Lihulast, 
kellele anti üle lilled, tänukiri ja ilus Lihula tass.

Rahaliselt toetasid Rahvakultuurikeskus, Lääneranna 
vald, Haapsalu linn, Lääne-Nigula vald ja Märjamaa vald. 
Materiaalselt pani õla alla Lihula kultuurimaja.

Imeilus suvepäev
Kullamaa osavalla väärikad on igal suvel leidnud võima-
luse külastada mõnda Eestimaa kaunist paika.

Seekord Järvamaad. Paide linnas Wittensteini Tege-
vusmuuseumi ja Ajakeskust. Olid huvitavad õppetunnid 
giidide eestvedamisel. Tavaläänlane niisama Paidesse ei 
lähe, kui vaid vahel läbisõidul.

Väga huvitav oli külaskäik Wile alpakafarmi. 10 aas-
tat tagasi rajasid Eveli ja Imre soosaarele alpakafarmi. 
Mõlemad giidid olid väga huvitava ja mahlaka jutuga. 
Alpakad aga olid eriliselt ilusad ja armsad. Osalejad jäid 
päevaga rahule.

Mai Jõevee
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TEADE

Alates 8. septembrist alustab Taebla vallamajas saun. 
Töötab reedeti, naised kell 17-18.55, mehed kell 19-21.00. 
Tavapilet 5€, pensionär 2,50€.

Taebla vallamaja kinosaalis 
alates 2.oktoobrist

ESMASPÄEVITI
KELL 17-18

 TULE 
VÕIMLEMA!

Liikumine on elu ja südametervise alus!
Jõukohane kõigile olenemata varasematest

kogemustest.
 Juhendaja Marika Kerge
Rohkem infot 5346 2164

 

Risti hooldekodu 30
R isti hooldekodu alguseks võib 

lugeda 2. augustit 1993. a, 
mil sõlmiti esimesed tööle-

pingud juhataja ja paari töötaja-
ga. Enne tegutses siin majas Risti 
haigla. Nii mõnigi kohalik elanik 
ütleb praegugi ühe toa kohta hoo-
pis hambaravi kabinet. 

Nüüdseks on Risti kogukond 
harjunud hooldekodu olemasolu 
ja selle tegevustega. Paar aastat 
tagasi laiendati maja mooduliga, 
millega loodi juurde viibimiskohti 
ning tagati, et kõigil elanikel oleks 
normidele vastavad tingimused. 
Tänu juurdeehitusele saame pak-
kuda elamist 36 kliendile. Käes-
oleval suvel rajasime sisehoovi 
lehtla koos vajaliku aiamööbliga, 
et kuumal suvepäeval saaks siiski 
õues varju all istuda. Nipet-näpet 
on aasta jooksul füüsilise keskkon-
na parandamiseks tehtud veelgi. 

Väga tähtis ja oluline osa, mis 
majas tegelikult kvaliteedi mää-
rab, ei ole silmaga nähtav. See 

on igapäevane töö hoolealustega. 
Tunnistan ausalt, et siin osas on 
meil veel arenguruumi, nii suh-
tumise kui pakutavate tegevuste 
osas, aga me muutume iga päevaga 
paremaks. Paljud hooldekodudega 
mitte kokku puutunud inimesed 
suhtuvad sellesse hirmuga, võõ-
ristavalt, justkui vanglasse. Hool-
dekodud ei ole vanglad – see on 

vanemate inimeste lasteaed. Jah, 
meil on sarnaselt lasteaiale mõned 
piirangud – kellaajalised söömi-
sed, ütlemata territooriumilt välja 
ei lähe, laulu- ja võimlemisringid 
(vabatahtlikud), kuid vaatamata 
sellele võimaldame igale elanikule 
vastavalt tema oskustele, vajadus-
tele, võimetele individuaalset lä-
henemist. Näiteks kui inimene on 

ikka 60 aastat suitsetanud ja sattub 
meie juurde, ei hakka meie teda 
ümber kasvatama ning mõnikord 
on suitsunälg ka ainus motivat-
sioon, miks elanik viitsib toast 
välja minna.  

Risti koos Oru hooldekoduga 
on seadnud eesmärgiks saada pari-
maks hooldekoduks terves Lääne-
Eesti regioonis, et need asutused 
oleksid esimesed, kuhu inimesed 
kohta otsides helistavad. Parimaks 
saamisel on aga kõige tähtsam roll 
töötajatel, nii hooldajatel, abihool-
dajatel, meditsiiniõel, tegevusju-
hendajal kui kokkadel ja koristajal. 
Iga ühe panus ja suhtumine loeb. 

Tänan Ri sti hooldekodu mees-
konda, et olete õpihimulised, käite 
koolis, positiivse suhtumisega, pü-
hendunud ning abivalmid. 

Elle Ljubomirov
Risti ja Oru hooldekodu  

juhataja
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REEDETI KELL 17-19
kohalik kaup ja teenusepakkujad

Linnamäe teeristi turuplatsil
Kontakt kauplejatele: eve@las.ee, tel. 5667 9002

Reklaame, teateid ja kaastöid saata helina.laht@laanenigula.ee  
või võta ühendust tel 5661 1620 Lääne-Nigula valla ajaleht aastast 2013

Küljendus-kujundus MK Meedia OÜ  
Trükk AS PRINTALL
Tiraaž 3340


